
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی شنبه 6 بهمن1۳9۷ . 19 جمادی الاول 1۴۴۰. شماره ۲916   

3شهرستان ها

چند خط خبر 

* مهندس»بیکی«، بخشدار سده در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی این 
بخش گفت: مطالعه و کتاب خوانی راهی کم هزینه و موثر در افزایش آگاهی مردم 

است و تاثیر بسیار زیادی در ارتقای کیفیت زندگی و امنیت روانی مردم دارد.
* »بسکابادی«، رئیس اداره بهزیستی قاینات، گفت: در دهه فجر سه طرح مشاوره 
ای و روان شناسی شامل سلامت روان، مرکز مشاوره تربیتی تحصیلی در قاین و 

اسفدن راه اندازی می شود.   
* »قریشی«، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای قاینات، گفت: به مناسبت 
چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی، چهار طرح حمل و نقل جاده ای شهرستان 
شامل اجرای پل روی رودخانه های پهنایی و علی زنگی و روکش آسفالت راه 
علی آباد به چدان و روم به سرایان با هزینه کرد 40 میلیارد ریال به بهره برداری 

می رسد.
* در جلسه شوراي هماهنگی ترافیک  قاینات درباره رفع مناطق حادثه خیز 
شهرستان، احداث میدان و پل زیرگذر و ورودی روستای اسفشاد و آرین شهر بحث 

و بررسی و تصمیم هایی گرفته شد.

روی خط ورزش

جشنواره بانوان خوسف 
مشمولی - جشنواره بزرگ فرهنگی و ورزشی فراغت 
بانوان خوسف در آستانه 40 سالگی انقلاب اسلامی 
با شعار »افتخار به گذشته، امید به آینده« با حضور مادر 
بزرگ ها، مادران و دختران در سالن ورزشی شهید نجفی 
برگزار شد. رئیس اداره ورزش و جوانان خوسف گفت: در 
این جشنواره 40 تیم از شهر و روستاهای بخش مرکزی 
حضور داشتند که در رشته های یک قل دو قل، بسکتبال، 
دارت، بدمینتون و طناب زنی شرکت کردند. »چهکندی 
نژاد« افزود: تیم های سه نفره از مادر بزرگ ها، مادران، 
دختران و خواهران ملزم به انتخاب سه رشته از پنج رشته 
بودند که بعد از جمع بندی امتیازها، تیم های معصوم 

آباد، خوسف و خور به ترتیب اول تا سوم شدند.

600 ورزشکار درالمپیادخانه های ورزش
سدیدی- 600 ورزشکار در اولین المپیاد خانه های 
ورزش روستایی انتخابی تیم استان در خضری دشت 
بیاض رقابت کردند. دبیر برگزاری این رقابت های 
ورزشی گفت: ورزشکاران برای اولین باردر رقابت های 
المپیاد خانه های ورزش روستایی و شهری انتخابی تیم 
استان در 12 رشته ورزشی در دو بخش آقایان و بانوان 
مسابقه دادند. به گفته »دهقان زاده«، این رقابت ها به 
میزبانی خضری دشت بیاض برگزار شد و تا پایان روز 

گذشته ادامه داشت.

ارسک قهرمان والیبال بانوان بشرویه
رحیمیان- تیم والیبال بانوان ارسک با اقتدار قهرمان 
رقابت های والیبال بانوان بشرویه شد. »آذری«، مربی 
تیم والیبال ارسک گفت: در پایان رقابت های والیبال 
بانوان بشرویه، تیم ارسک با نتیجه دو بر صفر تیم گل 
یاس بشرویه را شکست داد و به مقام قهرمانی دست 

یافت.

رقابت های ورزشی دردهه فجر
حقانی - رقابت های والیبال و فوتبال با شرکت 20 
تیم از دستگاه های اجرایی قاینات در دهه فجر برگزار 
می شود. رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات برگزاری 
جشنواره بازی های بومی و محلی، مسابقه مادران و 
دختران، همایش پیاده روی و کوهنوردی، رقابت های 
شرکت  ژیمناستیک،  و  بدمینتون  کشوری،  کشتی 
ورزشکاران در مراسم گلباران تمثال امام )ره( و شهدای 
پیروزی انقلاب و... را از جمله برنامه های تدارک دیده 
شده برای گرامی داشت دهه فجر در شهرستان اعلام 
کرد. »قطبی«، افزود: عملیات احداث مجموعه ورزشی 
چند منظوره دو هزار و 500 نفری قاین نیز در ایام دهه 

فجر آغاز می شود. 

 با خبرنگاران 

 بهره مندی 98 درصد جمعیت نهبندان از طرح های دهه فجر
131 طرح در ایام دهه فجر در نهبندان به بهره برداری می رسد که 98 درصد مردم این شهرستان از مزایای این طرح ها 
بهره مند می شوند. فرماندار نهبندان در جلسه ستاد هماهنگی و برنامه ریزی دهه فجر شهرستان اعتبار هزینه شده برای این 
طرح ها را 39 میلیارد و 384 میلیون تومان اعلام و اظهار کرد: با افتتاح این طرح ها  45 هزار نفر شامل 13 هزار خانوار و 
52 روستا از این خدمات بهره مند می شوند و برای 51 نفر اشتغال پایدار ایجاد می شود. »کریمان خراسانی« بر حضور فعال 

بانوان دستگاه های اجرایی در برنامه های فرهنگی شهرستان تاکید کرد.

گازرسانی به 32 روستای سربیشه در دهه فجر
عملیات گازرسانی به 32 روستای سربیشه به مناسبت گرامی داشت دهه فجر آغاز می شود. فرماندار سربیشه با بیان این که 
همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی 113 طرح در شهرستان با بیش از 40 میلیارد تومان هزینه به بهره برداری می رسد، 
افزود: با بهره برداری از این طرح ها دو هزار و 700خانوار از مزایای آن بهره مند می شوند. »فلاحی« افزود: همچنین نیروگاه 
خورشیدی هفت مگاواتی سربیشه با سرمایه گذاری 10 میلیون دلاری بخش خصوصی تا پایان امسال راه اندازی می شود.

ازگوشه و کنار استان

 اهدای هزارجلد کتاب 
به کتابخانه خوسف

مشمولی- به منظور یک پارچه سازی خدمات کتابخانه ای، 
ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و نهادینه شدن سنت اهدای 
کتاب حدود هزار جلد از کتاب های کانون فرهنگی ولایت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( خوسف به کتابخانه عمومی دکتر 
شکوهی اهدا شد. مدیر نهاد کتابخانه های عمومی خوسف 
اظهار کرد: این کتاب ها در زمینه های فرهنگی، اجتماعی، 
تاریخی، علمی و دینی است که حدود 100 میلیون ریال ارزش 
دارد. »علی دوست«، درباره یکی از فعالیت های ادبی کتابخانه 
افزود: جلسه هفتگی شاهنامه خوانی با حضور علاقه مندان به 
شعر سه شنبه شب ها در کتابخانه عمومی دکتر شکوهی برگزار 

می شود و حضور برای عموم آزاد است.

گشت مهربانی در کلاته سری
سدیدی- »گشت مهربانی« در آستانه چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی به یاد شهید مدافع وطن شهید مشرقی مقدم 
و شهدای روستای کلاته سری وارد این روستا شد. به گزارش» 
خراسان جنوبی«، این گشت در ابتدای ورود ضمن غبارروبی 
گلزار شهدای روستا و دیدار با خانواده شهید کیقبادی به 
انجام برنامه های متنوع  مانند تست فشار خون، بازی با بچه 
ها، تعمیر گوشی تلفن همراه، آموزش ساختن گل، برگزاری 

کلاس اطفای حریق و ... پرداخت.

دعای کمیل در امامزاده نصرآباد
به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( مراسم معنوی 
دعای کمیل به صورت محوری در بقعه امامزاده سید ابوالقاسم 
)ع( روستای نصرآباد خوسف برگزار شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، قرائت دعای کمیل با نوای مداح کشوری حاج امیر 
عارف، عزاداری، سینه زنی و زیارت پرچم حرم حضرت امام 
رضا )ع( از دیگر برنامه های این مراسم بود. حجت الاسلام 
»شاهبیکی«، امام جمعه خوسف در این مراسم با تسلیت ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( در خصوص جایگاه، مقام و 
منزلت آن حضرت گفت: حضرت فاطمه زهرا )س( از برترین 
زنان زمان خود و به عنوان الگوی زنان دو عالم معرفی شده است 
که زن و مرد مسلمان باید آن حضرت را به عنوان الگوی واقعی 
خود قرار دهند و از زندگی، رفتار و گفتار، ولایت پذیری و دفاع از 

ولایت، تربیت فرزندان و ... درس بگیرند.

مراجعه 150 هزار نفر به کتابخانه قاین
طی 10 ماه گذشته 150 هزار نفر به کتابخانه امام رضا )ع( 
قاین برای مطالعه یا دریافت کتاب مراجعه کردند. رئیس 
کتابخانه امام رضا )ع( گفت: به طور متوسط روزانه حدود 
500 نفر از خواهران و برادران به این کتابخانه مراجعه می 
کنند. »احمدی« افزود: طی این مدت پنج هزار کتاب از 
کتابخانه به صورت امانت خارج شده و 600 عضو به اعضای 

این کتابخانه اضافه شدند.

 زمزمه دریافت مجوز برای کوله بری در استان
گروه شهرستان ها - برنامه ریزی هایی درحال 
انجام است تا با مشخص کردن کالاهایی خاص 
و اجازه به عشایر و مرز نشینان، زمینه کوله بری 
آنان و کمک به اقتصاد زندگی مرزنشینان و عشایر 
نوار مرزی فراهم شود. نماینده مردم نهبندان و 
سربیشه در دیدار با رئیس اتحادیه امور عشایری 
استان، با بیان این که عشایر، بیشترین ضربه را 
از خشکسالی ها متحمل شده اند، افزود: باید 
در این شرایط بیشتر به فکر محرومان و عشایر 

منطقه باشیم و با حمایت، تقویت و توانمندسازی 
آن ها گامی برای توسعه منطقه و پیشرفت سطح 

رفاه مردم برداریم.
ریزی  برنامه  داد:  ادامه  افضلی«،  دکتر»نظر 
هایی در حال انجام است که با مشخص کردن 
کالاهایی خاص و اجازه به عشایر و مرز نشینان 
برای کوله بری این کالاها در استان  زمینه برای 
این موضوع و کمک به اقتصاد زندگی مرزنشینان 
و عشایر نوار مرزی فراهم شود. به گفته وی، باید 

شعاع مرز نشینی استان از 25 به 50 کیلومتر 
و  ها  مکاتبه  موضوع  این  برای  و  یابد  افزایش 
پیگیری های زیادی با وزارت کشور انجام شده 
است. همچنین، برای حمایت از دامداران و 
روستاییان و عشایر در منطقه و نهبندان و سربیشه 
هزارتن  پنج  بسیار،  های  مکاتبه  و  پیگیری  با 
علوفه دام برای این دو شهرستان از وزارت جهاد 
کشاورزی تهیه شد که از این میزان 30 درصد به 
عشایر منطقه تعلق دارد. به علاوه هزار تن علوفه 

توزیع شده است و بقیه به تدریج توزیع می شود.
بیان  با  نیز  استان  مرزنشینان  اتحادیه  رئیس 
علوفه  میزان  گفت:  عشایر،  دغدغه های 
آن  قیمت  و  کم  عشایر  دام  برای  تخصیصی 
است.  بیشتر  روستاییان  علوفه  با  مقایسه  در 
»اسعدزاده«، با بیان این که با توجه به وجود اداره 
ای خاص برای عشایر، فردی از عشایر در این 
اداره استخدام نیست، افزود: ایجاد امکانات ویژه 
برای عشایر در مرزها، معبرهای مرزی و تعیین 
مجوز کوله بری برای این قشر زحمت کش باید 

مد نظر باشد.

مشمولی - 250 تولد طی 10 ماه نخست امسال 
در خوسف به ثبت رســید که 121 پسر و بقیه دختر 
بوده است و نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
و جای نگرانی دارد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
اعضای شورای ثبت احوال خوسف با ابراز نگرانی از 
کاهش جمعیت، خواستار فرهنگ سازی، برگزاری 
همایش ها و برنامه های آموزشــی از سوی دستگاه 
های فرهنگی، تبلیغات اسلامی، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، بهداشت و درمان برای نگه داشت جمعیت 
روستایی، تسریع در راه اندازی کارخانه های تولیدی 

و ایجاد اشتغال شدند. 
معاون فرماندار خوســف در این جلســه بــا تاکید بر 
نگه داشت جمعیت روستاها و با گلایه از مسئولان 
دســتگاه های خدمات رســان خواســتار تسهیل و 
رفع مشکلات مردم شــد و گفت: با وجود مشکلات 
خشکسالی و شــرایط اقتصادی کنونی دستگاه ها 
و شــرکت های آب، برق، گاز، بنیاد مســکن، مرکز 
بهداشــت و ... باید مراعات حال مــردم را بکنند و تا 
حد امکان خدمات رایگان ارائه دهند یا تســهیلات 
خاصی برای مردم روستاها در نظر بگیرند تا جلوی 
مهاجرت ها گرفته شــود و روســتاها خالی از سکنه 

نشــود در غیر این صــورت  عوارض بعدی و حاشــیه 
نشینی در شهرها را شاهد خواهیم بود. »قلی زاده«، 
خواســتار برگزاری جلســه اعضــای شــورای ثبت 
احوال و مسئولان دستگاه های خدمات رسان شد 
تا تدابیر لازم برای رفع مشــکلات مردم روستاها از 
جمله سخت گیری نکردن در زمینه واگذاری زمین، 
ساخت و ساز ، تسهیل در واگذاری انشعاب های آب 
، برق ، گاز و ... برای واحدهای تولیدی اندیشــیده 
و زمینه های تشــویق جوانان و برگشت به روستاها 

فراهم شــود. رئیس اداره ثبت احوال خوسف هم با 
اعلام این که 100 درصد ولادت ها در مهلت قانونی 
به ثبت رسیده و حدود 4 دهم درصد بالاتر از میانگین 
استان است، گفت : 100 درصد ولادت ها به صورت 
تک زایی و بیشــتر در گروه ســنی مادران 30 تا 34 
ساله و در جامعه روستایی بیش از 1.5 برابر است. 
»قاسمی«، درباره تعداد فوتی ها افزود: در این مدت 
87 واقعه فوت به ثبت رسید که نسبت به سال قبل 
افزایش داشت و تعداد وفات در جامعه روستایی و در 

گروه مردان بیشتر و مربوط به گروه سنی 75 سال به 
بالاست. وی درخصوص فراوانی نام ها اظهار کرد: 
امیر حسین، امیر عباس، محمد حسین، ابوالفضل و 
محمد طاها در پسران و فاطمه، حلما، رضوانه، زهرا و 
مائده در دختران بیشترین نام گذاری ها بوده است. 
او در زمینه صدور شناسنامه های مکانیزه بالای 15 
سال و کارت ملی هوشمند گفت: از ابتدای امسال تا 
پایان دی ماه، هزار و 548 فقره شناسنامه و دو هزار و 
944 کارت ملی هوشمند صادر و تحویل شده است. 
وی با قدردانی از بخشــداران و دهیاران یادآور شد: 
به منظور رفاه حال مردم روســتاهای جلگه ماژان، 
ایســتگاه ســیار ثبت نام کارت ملی در مرکز بخش 
مستقر شد که 68 درخواست ثبت و کارت صادر شد 
و همچنین با هماهنگی بنیاد شهید با مراجعه خدمت 
خانواده شهدا، از پدر و مادران ثبت نام انجام و پس از 
صدور کارت ملی تحویل فرزندانشان شد. وی ادامه 
داد: یکی دیگر از فعالیت های ثبت احوال همکاری 
با آموزش و پرورش اســت کــه دانش آمــوزان بالای 
15 سال از سوی مدارس با معرفی نامه به این اداره 
مراجعه می کنند و  شناسنامه آن ها سریع تعویض و 
برای کارت ملی هوشمند آن ها نیز ثبت نام می شود.

خوسف، رو به کاهش جمعیت 


